8.3 Ensaios extras serão realizados sempre que necessário, mediante aviso da Coordenação do 

Projeto. 

8.4 Todos os músicos convocados serão remunerados com 11 (onze) bolsas doação, referentes à 

Temporada 2026 (fevereiro a dezembro de 2026). 

8.4.1 Chefes de naipe do Coro Sinfônico receberão uma bolsa de R$ 2.200,00 (dois mil e 

duzentos reais). 

8.4.2 Músicos tutti receberão uma bolsa mensal de R$1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta 

e reais).  

9. COORDENAÇÃO 

9.1 O Projeto Sinfônica UFG é coordenado e dirigido, única e exclusivamente, pelo seu 

idealizador e fundador, professor Dr. Alexandre Muratore Gonçalves. 

Goiânia, 19 de janeiro de 2026. 

Maestro Alexandre Muratore Gonçalves